
Stránka 1 (celkem 22) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
         Z á p i s 

    z 27. schůze Rady města Strakonice 

konané 11. října 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    7 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1379/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1380 – č. 1397/2023 
2. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.08.2023 do 30.09.2023 
                      Usnesení č. 1398/2023 

 Projekt „Multifunkční florbalová hala Strakonice“ – podání žádosti o dotaci a 
spolufinancování  projektu z prostředků města Strakonice 
                      Usnesení č. 1399/2023 

 Projekt „Komunitní centrum Strakonice, revitalizace brownfieldu“ – podání 
žádosti o dotaci 
                      Usnesení č. 1400/2023 

3. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 92 – 98 
                      Usnesení č. 1401/2023 

 Pohledávky města – zastavení exekucí 
                      Usnesení č. 1402/2023 

4. Odbor dopravy 
 Seznam objednávek 

                      Usnesení č. 1403/2023 
5. Odbor školství 

 Revokace usnesení č. 842/2023 ze dne 17. 5. 2023, bod XXXIII. a žádost - 
Adventní dvorky Barvínkov 2023 
                      Usnesení č. 1404/2023 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 
                      Usnesení č. 1405/2023 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Strakonice, 
Šumavská 264 
                      Usnesení č. 1406/2023 

 Systémová podpora (maintenance) pro SW NOWS 
                      Usnesení č. 1407/2023 

 Objednávky odboru školství za srpen a září 2023 
                      Usnesení č. 1408/2023 



Stránka 2 (celkem 22) 
 

 Smlouva  o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
                   Usnesení č. 1409/2023 

6. Městská policie 

 Objednávky městské policie za září 2023 
                      Usnesení č. 1410/2023 

 Umístění kamer v areálu Bažantnice, dům v ulici Stavbařů a ve Zvolenské   
                      Usnesení č. 1411/2023 

7. Starosta 

 Komise dopravy – ukončení činnosti 
                      Usnesení č. 1412/2023 

 Projekt Velkého náměstí 
                      Usnesení č. 1413/2023 

 Energetika města a jeho organizací 
                      Usnesení č. 1414/2023 

 Zpráva pracovní skupiny pro ZEVO Písek 
                     Usnesení č. 1415/2023 

 Vyjádření k návrhu kandidátů do školské rady při Gymnáziu, Strakonice, 
Máchova 174 
                  Usnesení č. 1416/2023 

8. Odbor vnitřních věcí 
 Objednávky za září 2023  

                      Usnesení č. 1417/2023 
 Podlimitní veřejná zakázka na služby: „Poskytování mobilních telekomunikačních 

služeb pro město Strakonice a jím zřízené či ovládané právnické osoby“ 
                      Usnesení č. 1418/2023 

9. STARZ Strakonice 

 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512, 386 01 
Strakonice, umístěné vpravo od hlavního vchodu v 1. NP objektu, o výměře 
82,35 m2 (bývalé sklenářství) z důvodu ukončení nájmu původním nájemce 
k 31.12.2023 
                      Usnesení č. 1419/2023 

10. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Rozpočet a plán oprav a údržby bytového fondu pro rok 2024 

                      Usnesení č. 1420/2023 

 Exekuce na již účetně odepsané pohledávky 
                      Usnesení č. 1421/2023 

 Vodohospodářský fond 2023 - změna 
                      Usnesení č. 1422/2023 

11. Místostarosta 

 Inzerce města Strakonice v publikaci Se značkou ČZ na letácích a v prospektech 
                      Usnesení č. 1423/2023 

 
 
27. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 

  



Stránka 3 (celkem 22) 
 

Usnesení č. 1379/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
  1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1) Výkon technického dozoru stavebníka na investiční akci s názvem 
„Hasičská zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1380/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 150 56 
Praha 5, IČ: 47116901, k podání nabídky na výkon technického dozoru stavebníka na 
akci „Hasičská zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů ve Strakonicích“, a to z toho 
důvodu dobrých zkušeností města Strakonice s touto společností a zároveň tato 
společnost disponuje příslušnou technikou, softwarem a zkušenostmi s obdobnými 
akcemi. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné příkazní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 
01 Strakonice a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 150 
56 Praha 5, IČ: 47116901, jejímž předmětem bude výkon technického dozoru 
stavebníka na akci „Hasičská zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů ve Strakonicích“, 
za celkovou předpokládanou cenu 600.000 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena 
aktuální sazba DPH. Cena za výkon technického dozoru stavebníka bude fakturována 
dle skutečnosti, tj. 50.000 Kč bez DPH za měsíc + aktuální sazba DPH. Předpokládaný 
termín plnění leden 2024 – prosinec 2024. V případě prodloužení doby realizace bude 
měsíční částka fakturována v alikvotní části sjednané ceny, tj.  50.000 Kč bez DPH za 
měsíc + aktuální sazba DPH.  
Sankční opatření: 

- V případě prodlení Příkazníka s časem plnění zaviněním Příkazníka zavazuje se 

tento uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý započatý 

týden prodlení. Tato sankce bude uplatněna formou snížení odměny Příkazníka. 

Sankční opatření se vztahují i na dílčí termíny v této smlouvě uvedené. 

- V případě prodlení Příkazce s úhradou faktur je tento povinen zaplatit 

Příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše faktury za každý den prodlení. 

- V případě porušení povinností Příkazníka uvedených v této smlouvě se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně. 

- Zaplacením jakékoli smluvní pokuty či sankce dle této smlouvy není nikterak 

dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé v souvislosti s plněním 

dle této smlouvy. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  



Stránka 4 (celkem 22) 
 

2) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 439/2 v  k. ú. Strakonice 
Usnesení č. 1381/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
v souvislosti se stavbou „Napojení plynu pro RD Švandy dudáka, Strakonice“ uložení 
nové plynové přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 439/2 v k. ú. 
Strakonice, a to z důvodu, že záruka na provedené stavební práce v rámci rekonstrukce 
předmětné vozovky, včetně přilehlých chodníků, je s dodavatelem stavby sjednána do 
30.06.2024. 

 

3) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 633/8 v  k. ú. Nové Strakonice 
Žadatel: Společenství vlastníků pro dům čp. 465, 466, 467 a 468, Stavbařů 
466, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1382/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Závora na pozemcích p. č. 633/8, 633/3 a 633/26, vše v k. ú. 
Nové Strakonice“ uložení elektrického kabelu a betonové patky o rozměrech 60 x 60 x 
80 cm do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 633/8 v k. ú. Nové Strakonice, 
dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a Společenstvím vlastníků pro dům čp. 465, 466, 467 a 468, Stavbařů 466, 
386 01 Strakonice. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

4) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - nové OM výjezd směr 
Hajská“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1383/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 79/8, 88/11, vše v k. ú. Přední 
Ptákovice, v souvislosti se stavbou „Strakonice - nové OM výjezd směr Hajská“, za 
částku 12.339 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 



Stránka 5 (celkem 22) 
 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

5) Přehled objednávek majetkového odboru za září 2023 
Usnesení č. 1384/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za září 2023. 
 

6) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění a čištění 
odpadních vod č. 1052022 
Usnesení č. 1385/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních 
vod č. 1052022 mezi odběratelem městem Strakonice a provozovatelem Technickými 
službami Strakonice s.r.o., Raisova 274, 386 01 Strakonice, IČ: 25156888. Předmětem 
dodatku je doplnění nového odběrného místa pro dodávku vody:  Pod Hradem – 
špýchar (p. č. st. 6/1 v k. ú. Nové Strakonice) a vznik nového místa vypouštění 
odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu: Pod Hradem – špýchar (p. č. st. 
6/1 v k. ú. Nové Strakonice). Vznik nového místa je s účinností od 21.08.2023. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě. 

 

7) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 1386/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 43,15 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 2.468 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
III. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,37 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, 



Stránka 6 (celkem 22) 
 

neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.019 Kč/měsíc. 
IV. Neschvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023 a ukládá společnosti TS Strakonice 
s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke dni ukončení nájmu 
dobrovolně vyklizen.  
V. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.016 Kč/měsíc (dotace). 

VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 2.462 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

VIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 53,14 m2 v domě, ul. Zahradní, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj.  celkem 4.141 Kč/měsíc. 

IX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 



Stránka 7 (celkem 22) 
 

X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 2+1 a výměře 69,22 m2, se slečnou XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že slečna XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.972 Kč/měsíc (dotace). 

XI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 59,65 m2 v domě, ul. Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.063 Kč/měsíc. 

XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.499 Kč/měsíc. 

XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.499 Kč/měsíc. 

XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc. 

XV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 25,30 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.270 Kč/měsíc. 

XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 

a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 



Stránka 8 (celkem 22) 
 

uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. listopadu  2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,10 Kč/m2, tj. celkem 7.310 Kč/měsíc. 

XIX. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 

Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.465 Kč/měsíc. 

XX. Souhlasí 

s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 

1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, 

neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.377 Kč/měsíc. 

XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. listopadu 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 

XXII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 



Stránka 9 (celkem 22) 
 

uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XXV. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že manž. XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2/měsíc, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XXVI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 40,63 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.604 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+0 a 
výměře 32,37 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 1.680 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+1 a 
výměře 61,57 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 3.410 Kč/měsíc (dotace + inflace). 



Stránka 10 (celkem 22) 
 

XXIX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,04 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.335 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XXXI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+0 
a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.608 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XXXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XXXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+0 
a výměře 67,60 m2 v domě,  ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc říjen do 25.10.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc říjen do 25.10.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XXXIV. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

8) Uzavření dodatku ke smlouvě  
Usnesení č. 1387/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě č. 2022-00479 ze dne 24.11.2022 uzavřené mezi městem 

Strakonice a paní XX, přičemž předmětem dodatku bude prodloužení doby výpůjčky 

nebytového  prostoru v přízemí části objektu „A“ Krále Jiřího z Poděbrad 772 ve 

Strakonicích o výměře 24 m2 (garáž), a to na dobu do 31.12.2023. 



Stránka 11 (celkem 22) 
 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku.  
 
9) Žádost spol. Hope Roastery s. r. o., se sídlem 44 Sousedovice, 386 01 
Strakonice o pronájem prostorů v přízemí objektu Na Ostrově 1415 ve 
Strakonicích 

Usnesení č. 1388/2023 (27/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a spol. Hope Roastery s. r. o., se 
sídlem 44 Sousedovice, 386 01 Strakonice, IČ: 02503115, jejímž předmětem bude 
pronájem nebytových prostorů o výměře cca 196 m2v přízemí objektu č. p. 1415 Na 
Ostrově ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 389/2 v k. ú. Strakonice, které jsou v 
současné době rekonstruovány městem Strakonice, a to za níže uvedených podmínek: 
- pronájem za účelem zřízení pražírny kávy, prodeje kávy a s ní spojených produktů, 
vybudování rozsáhlejšího zázemí pro prodejnu a pražírnu uvedené společnosti, dále by 
byla v prostorech zřízena gastro pekárna a útulný espresso bar s posezením, prodej 
zařízení na domácí přípravu kávy atd. 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, v 
případě neplacení nájemného bude výpovědní lhůta 1 měsíc. Ve smlouvě bude 
zapracován závazek pronajímatele, nevypovědět nájemci nájemní smlouvu po dobu 
prvních 10 let nájmu, za podmínky, že bude nájemce plnit povinnosti sjednané v 
uzavřené nájemní smlouvě. Dále bude ve smlouvě sjednána inflační doložka.  
- výše nájemného 1.200 Kč/m2/rok + DPH, nájemce bude dále hradit veškeré náklady 
na služby spojené s pronájmem na vlastní náklady 
- případné úpravy předmětu nájmu nájemce zajistí na své náklady, provedení 
případných úprav bude nájemce konzultovat s investičním technikem města, při 
ukončení nájmu uvede nájemce pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Při ukončení nájmu nebudou provedené 
úpravy předmětu nájmu žádným způsobem kompenzovány, ani pokud těmito úpravami 
dojde ke zhodnocení předmětu nájmu. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního 
úřadu MÚ Strakonice. 
- ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení 
změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále 
za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za 
každé porušení), smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu 
po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den 
prodlení s předáním předmětu nájmu).  
- vzhledem k tomu, že současný účel užívání předmětu nájmu určený příslušným 
rozhodnutím stavebního úřadu je odlišný od účelu užívání uvedeného nájemcem, ve 
smlouvě bude rovněž zapracován závazek nájemce, předmět nájmu k tomuto novému 
účelu užívat teprve na základě rozhodnutí stavebního úřadu o změně v užívání stavby, 
náklady s tím spojené ponese nájemce.  
- podmínky do nájemní smlouvy, týkající se úhrady nákladů spojených se stavební částí 
rekonstrukce prostorů, budou předmětem dalšího jednání mezi žadatelem a městem 
Strakonice, nájemce navrhuje uhradit náklady na zařízení a vybavení pražírny, včetně 
nákladů nezbytně nutných stavebních úprav pro provoz pražírny. 
- případné další podmínky do uzavírané nájemní smlouvy budou projednány další RM. 



Stránka 12 (celkem 22) 
 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

1) TJ Dražejov, z.s. - zázemí sportoviště Na Virtě 
Usnesení č. 1389/2023 (27/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Strakonice a 
spolkem TJ Dražejov, z.s., Virtova 23, Virt, 386 01 Strakonice, IČ 60650796, jejímž 
předmětem bude bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 81 v kat. území Střela o 
výměře 100 m2 a části pozemku parc. č. 130/2 v kat. území Střela o výměře cca 410 
m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) včetně na těchto 
pozemcích nově vybudovaných šaten, zázemí sportoviště a rovněž pozemku s 
přístupovou komunikací, na město Strakonice, a následně, a to do 6-ti měsíců po 
ukončení udržitelnosti příslušného dotačního titulu, uzavření darovací smlouvy.  
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 
 

1) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D z napěťové hladiny NN: 
„Navýšení stávající hodnoty hlavního jističe 3x83 A na hodnotu 3x100 A pro 
objekt Lidická 194, Strakonice“. 
Usnesení č. 1390/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě EG.D se společností EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v souvislosti s navýšením hlavního 
jističe  3x83 A na hodnotu 3x100 A pro objekt Lidická 194, Strakonice, z důvodu v 
současné době neexistující řady hlavních jističů EG.D o velikosti 83 A (převodové 
měření). 

II. Souhlasí 
se zaplacením výše  podílu na oprávněných nákladech spojených s navýšením hodnoty 
hlavního jističe zařízení distribuční soustavy ve výši 10.710,00 Kč s DPH. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

2) Oprava ploch u č. p. 777, 778, 779, 780 na sídlišti Mikoláše Alše, 
Strakonice a Oprava asfaltových komunikací v parku sídliště Mikoláše Alše, 
p. č. 441/5 v k. ú. Strakonice  
Usnesení č. 1391/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení firmy ZNAKON, a.s., č. p. 44, 386 01 Sousedovice, IČ 26018055 v souvislosti 
s realizací akce „Oprava ploch u č. p. 777, 778, 779, 780 na sídlišti Mikoláše Alše, 
Strakonice a Oprava asfaltových komunikací v parku sídliště Mikoláše Alše, p. č. 441/5 
v k. ú. Strakonice“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou a 
zkušenostmi s obdobnými akcemi. 



Stránka 13 (celkem 22) 
 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Strakonice a zhotovitelem firmou ZNAKON, a.s., č. p. 
44, 386 01 Sousedovice, IČ 26018055 na realizaci akce: „Oprava ploch u č. p. 777, 
778, 779, 780 na sídlišti Mikoláše Alše, Strakonice a Oprava asfaltových komunikací v 
parku sídliště Mikoláše Alše, p. č. 441/5 v k. ú. Strakonice“, za cenu 820.490,81 Kč Kč 
bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín realizace od 11 – 12/2023. 

III. Pověřuje 
starostu města  podpisem příslušné smlouvy. 
 

3) Veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb. „Novostavba florbalové haly 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1392/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
v souladu s doporučením hodnotící komise vyloučit z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku „Novostavba florbalové haly Strakonice“ účastníka zadávacího řízení-
společnost Auböck s.r.o. se sídlem Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Týnem, IČO: 
26089785, a to v souladu s ustanovením § 48 odst. 2) písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť údaje a doklady předložené 
tímto účastníkem zadávacího řízení nesplnily zadávací podmínky. 
 

4) Žádost o zrušení neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1393/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 
I. Trvá 
na usnesení číslo 1186/2023 ze dne 23.08.2023. 
 

5) Žádost spolku DUHA HUSOT Strakonice o bezplatnou zápůjčku Zimní 
zahrady v objektu Rybniční ve Strakonicích 

Usnesení č. 1394/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s vyhlášením záměru na výpůjčku prostorů Zimní zahrady v objektu Rybniční ve 
Strakonicích, na pozemku p. č. st. 4015 v k. ú. Strakonice,  jedná se o prostory o 
výměře 65,83 m2 ve 3. nadz. podl. objektu Domu s pečovatelskou službou + přilehlé 
WC o výměře 2,91 m2.  
 

6) Žádost o pronájem nebytových prostorů v objektu č. p. 772 v ul. Krále 
Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích  

Usnesení č. 1395/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytového prostoru v objektu č. p. 772 v ul. Krále 
Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 800/2 v k. ú. Strakonice, 
konkrétně se jedná o prostor v přízemí části objektu „A“ o výměře 24 m2 (garáž).  
 



Stránka 14 (celkem 22) 
 

7) Pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 1396/2023 (27/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu v ul.  Leknínové ve 
Strakonicích, na pozemku p. č. st. 4100 v k. ú. Strakonice,  s níže uvedenou  
žadatelkou, za následujících podmínek:  
- paní XX, nájemné ve výši  300 Kč/měsíčně  + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ve  smlouvě budou zapracovány 
smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez 
souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav 
předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta 
ve  výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu 
obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním předmětu 
nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 
1) Žádost o příspěvek na vybudování komunikace a inženýrských sítí 
Žadatel: Parcely Dražejov s. r. o., Palackého náměstí 81, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1397/2023 (27/1c) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
revokovat usnesení č. 160/ZM/2023 ze dne 28.06.2023, a to z důvodu doplnění ceny 
obvyklé za 1 m2 pozemku pod budoucí komunikací. 
II. Doporučuje ZM 
schválit v souvislosti s vybudováním vodovodního a kanalizačního řadu, veřejného 
osvětlení a asfaltové komunikace na pozemcích p. č. 1383, 1384, 1385, 1386, 1334/1, 
1107/25 a 1107/75, vše v k. ú. Dražejov u Strakonic, uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní a následně po kolaudaci stavby kupní smlouvy mezi městem Strakonice, 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností Parcely Dražejov  s. r. o., Palackého 
náměstí 81, 386 01 Strakonice, s předmětem koupě vodovodního a kanalizačního řadu, 
veřejného osvětlení a asfaltové komunikace včetně parkovacích stání ze zámkové 
dlažby a zpomalovacích prahů z kamenné dlažby (vše včetně pozemku pod touto 
komunikací) dle projektové dokumentace „Komunikace a inženýrské sítě lokality Za 
Ovčínským, Dražejov u Strakonic“ vypracované projektovou kanceláří TMS PROJEKT, 
386 01 Strakonice, Žižkova 312. Kanalizační řad bude vybudován z trub ULTRA RIB II, 
SN12, DN 250 mm včetně šachet o celkové délce 307,4 m, vodovodní řad z trubek 
PE100 RC SDR11 d 90X8,2 mm včetně hydrantu o celkové délce 291 m. Veřejné 
osvětlení včetně chrániček, stožárů a svítidel bude vybudováno o celkové délce 256,3 
m. Předpokládaná plocha asfaltové komunikace včetně parkovacích stání ze zámkové 
dlažby a zpomalovacích prahů z kamenné dlažby činí cca 2.200 m2. Kupní cena je 
stanovena ve výši 25% celkových vynaložených finančních nákladů na realizaci 
předmětné stavby stanovených oceněným rozpočtem stavby, tzn. 3.164.494 Kč včetně 
DPH. Součástí předmětu výkupu nebudou přípojky inženýrských sítí ani chráničky pro 
kabelové vedení NN. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je výkup pozemku pod 
budoucí komunikací. Pozemek bude vykoupen za 25% ceny obvyklé dle znaleckého 
posudku. Cena obvyklá budoucího předmětného pozemku činí dle znaleckého posudku 



Stránka 15 (celkem 22) 
 

č. 725/56/057236/2023 znalce XX 180 Kč/m2. K ceně pozemku bude připočtena sazba 
DPH v případě, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění. 
Předpokládaná výměra předmětného pozemku činí 2.200 m2. Konkrétní výměra bude 
stanovena na základě geometrického plánu po dokončení stavby. 

III. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětných smluv.  
 

2. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Mgr. Novotný 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.08.2023 do 
30.09.2023 

Usnesení č. 1398/2023 (27/2) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.08.2023 do 30.09.2023. 
 

 Projekt „Multifunkční florbalová hala Strakonice“ – podání žádosti 
o dotaci a spolufinancování  projektu z prostředků města Strakonice  

Usnesení č. 1399/2023 (27/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci Národní sportovní agentury v rámci programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, Výzvu 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 
2023 – investice nad 10 mil. Kč, na projekt „Multifunkční florbalová hala Strakonice“. 
II. Doporučuje ZM 
schválit v případě získání dotace Národní sportovní agentury v rámci programu č. 162 
52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, Výzvu 12/2023 Regiony ÚSC, 
SK/TJ 2023 – investice nad 10 mil. Kč, vyčlenění finančních prostředků v potřebné výši 
z rozpočtu města Strakonice na rok 2024 a 2025 na předfinancování a dofinancování 
projektu „Multifunkční florbalová hala Strakonice“. 
 

 Projekt „Komunitní centrum Strakonice, revitalizace brownfieldu“ – 
podání žádosti o dotaci 

Usnesení č. 1400/2023 (27/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci Státního fondu podpory investic do programu NPO brownfieldy 
na projekt „Komunitní centrum Strakonice, revitalizace brownfieldu“. 

II. Konstatuje, 
že předmětná dotace z programu NPO brownfiely bude využita na vybudování 
Komunitního centra Strakonice, které vznikne v objektu se starou stavební zátěží. 
Komunitní centrum bude občanským vybavením s převážně jiným než hospodářským 
využitím a budou tak splněny podmínky nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
  



Stránka 16 (celkem 22) 
 

3. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 92 - 98 
Usnesení č. 1401/2023 (27/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 92 ve výši  1.002.000,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice na spolufinancování výdajů souvisejících 
s poskytováním  sociálních služeb v roce 2023. 

Rozpočtová skladba výdaje 1230 – 43xx – 5336 ÚZ 389 

 příjmy    1230 – 0000 – 4122 ÚZ 389 
    

RO  č. 93 ve výši  101.000,00 Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Městský ústav sociálních služeb 
Strakonice pro sociální službu „Noclehárna“. Rozpočtové opatření bude kryto příjmy 
z pojistného plnění (pojistné události: záplava Domov pro seniory Rybniční, vichřice 
azylový dům, havárie os. automobilu). 

Rozpočtová skladba výdaje 1230 – 4374 – 5331 

 příjmy       3639 – 2322 
   

RO  č. 94 ve výši  400.000,00 Kč 
Zvýšení rozpočtu výdajů městské policie na pořízení kamerových bodů v Bažantnici, 
v ulici Stavbařů a v ulici Zvolenská (viz. materiál MP k projednání v radě města dne 
11.10.2023 č. 27/06). Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z přijatých úroků 
z bankovních účtů města. 
Rozpočtová skladba výdaje 5311 – xxxx 

 příjmy       6310 – 2141       

   

RO  č. 95 ve výši  60.000,00 Kč 
Navýšení prostředků odboru životního prostředí na položce likvidace odpadů z kuchyní 
a stravoven (odvoz nádob s gastroodpadem vyprodukovaný základními a mateřskými 
školamy a domovy důchodců) z důvodu nárůstu objemu odpadu. Rozpočtové opatření 
bude kryto příjmy z přijatých úroků z bankovních účtů města. 

Rozpočtová skladba výdaje 401 – 3726 – 5169 
 příjmy 6310 – 2141 

 

RO č. 96 ve výši 400.000,00 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci majetkového odboru z položky opravy a 
rekonstrukce komunikací a chodníků na havarijní a další nutné opravy a údržbu budov 
v majetku města. Důvodem navýšení je zejména nárůst cen stavebních prací a 
stavebního materiálu, a dále řešení nutných nepředpokládaných  oprav městských 
budov. 

Rozpočtová skladba výdaje 77x – xxxx – xxxx  
 výdaje 730 – 22xx – 5336  

 

RO č. 97 ve výši 1.423.862,00 Kč 
Dotace z MMR na realizaci projektu „Doprovodná infrastruktura a doplnění zábavně 
naučného okruhu NS Švandy dudáka“.  



Stránka 17 (celkem 22) 
 

Rozpočtová skladba výdaje 221,748 – 2143 – xxxx ÚZ  17 xxx 

 příjmy 221,748 – 0000 – 4x16  ÚZ  17 xxx 

    

RO  č. 98 ve výši  150.000,00 Kč 
Navýšení prostředků na činnost SDH Strakonice na pořízení 8 ks kompletů zásahových 
obleků pro SDH Strakonice. Rozpočtové opatření bude kryto přesunem z prostředků 
určených na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, kde dojde k úspoře finančních prostředků. 

Rozpočtová skladba výdaje 405 – 5512 – 5132  + 

 výdaje    406 – 6221 – 5xxx   - 

 

 Pohledávky města - zastavení exekucí 
Usnesení č. 1402/2023 (27/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí, 
aby bylo příslušnému soudnímu exekutorovi sděleno, že oprávněný souhlasí se 
zastavením exekuce v exekučních řízeních (uvedených v příloze k materiálu uložené na 
finančním odboru Městského úřadu poř. č. 1 – 805), v nichž po dobu posledních 6ti let 
počítaných po vyznačení doložky provedení exekuce nedošlo ani k částečnému 
uspokojení vymáhané povinnosti a exekucí nebyla postižena nemovitá věc. Záloha na 
další vedení exekuce ve výši 500 Kč za každé takovéto exekuční řízení již nebude 
hrazena. 
 

4. Odbor dopravy 

 Seznam objednávek 
Usnesení č. 1403/2023 (27/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru v roce 2023. 
 

5. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Revokace usnesení č. 842/2023 ze dne 17. 5. 2023, bod XXXIII. a 
žádost - Adventní dvorky Barvínkov 2023 

Usnesení č. 1404/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 842/2023 ze dne 17.05.2023, bod XXXIII. 

II. Neschvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč paní XX na zajištění akce Adventní dvorky 
Barvínkov 2023 – na honoráře pro účinkující, propagaci a pronájem taneční plochy – 
z důvodu podání žádosti po stanoveném termínu podání žádostí spadajících svým 
účelem do Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 2023.  
  



Stránka 18 (celkem 22) 
 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 2015-
00385  

Usnesení č. 1405/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 uzavřené dne 25.09.2015 se 
společností Regionální vydavatelství, s. r. o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČO: 
27846717, jehož předmětem je úprava rozsahu stran listopadového vydání 2023 tak, 
že se rozsah redakčních stran v tomto vydání snižuje z dvanácti stran na stran deset, 
přičemž dvě původně redakční strany budou ponechány pro účely inzerce, tzn. celkový 
počet inzertních stran tohoto vydání bude šest. Dále dochází v důsledku snížení 
rozsahu redakčních stran listopadového vydání 2023 k úpravě ceny díla za toto vydání, 
která bude snížena o částku 10.000 Kč bez DPH, tedy celková cena díla za řešený měsíc 
činí 15.700 Kč bez DPH.  

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo 2015-00385.  
 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
Strakonice, Šumavská 264 

Usnesení č. 1406/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
Strakonice, Šumavská 264. 
II. Jmenuje 
na základě výsledků konkurzního řízení paní XX na vedoucí pracovní místo ředitelky 
Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264, na dobu určitou po dobu trvání mateřské a 
rodičovské dovolené ředitelky XX, od 1. listopadu 2023. 
III. Schvaluje 
platový výměr XX, nově jmenované ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 
264, který je samostatnou přílohou materiálu uloženou na odboru školství, od 1. 
listopadu 2023.  
 

 Systémová podpora (maintenance) pro SW NOWS 
Usnesení č. 1407/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s objednávkou „Systémové podpory (maintenance) pro SW NOWS“ od firmy Datron 
a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 43227520 na období od 1.10.2023 do 
30.09.2024 za částku 203.643 Kč včetně DPH. 
 

 Objednávky odboru školství za srpen a září 2023 
Usnesení č. 1408/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru školství za srpen a září 2023. 
  



Stránka 19 (celkem 22) 
 

 Smlouva  o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
Usnesení č. 1409/2023 (27/5) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI mezi městem Strakonice, 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového 
nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ: 63077639 za částku 85.064,2 Kč s DPH ročně. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
            

6. Městská policie 

 Objednávky městské policie za září 2023 
Usnesení č. 1410/2023 (27/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za měsíc září 2023. 
 

 Umístění kamer v areálu Bažantnice, dům v ulici Stavbařů a ve 
Zvolenské   

Usnesení č. 1411/2023 (27/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s umístěním kamer v areálu Bažantnice, na domě a ve vchodu domu ve Stavbařů a 
v domě ve Zvolenské. 
II. Souhlasí 
s realizací poptávky na umístění kamerového bodu do areálu Bažantnice firmou TELMO 
a.s., Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČO: 47307781, DIČ: CZ47307781 za 
cenu 253.411,31 Kč bez DPH, celkem s DPH 306.628 Kč. 
III. Souhlasí 
s realizací poptávky na umístění kamerových bodů na a v bytovém domě ve Stavbařů 
a v bytovém domě ve Zvolenské firmou COBRA SECURITY s.r.o., Spodní 1, 159 00 
Praha 5 - Lahovice, IČO: 27600220, DIČ: CZ27600220 za cenu 84.710 Kč bez DPH, 
celkem 102.499 s DPH. 
IV. Souhlasí 
s navýšením rozpočtu městské policie o částku 400.000 Kč na realizaci umístění 
kamerového bodu do areálu Bažantnice a umístění kamer ve Stavbařů a Zvolenská. 
 
7. Starosta 

 Komise dopravy – ukončení činnosti 
Usnesení č. 1412/2023 (27/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
vzdání se funkce členky komise dopravy Rady města Strakonice paní XX k 30.09.2023. 
  



Stránka 20 (celkem 22) 
 

 

 Projekt Velkého náměstí 
Usnesení č. 1413/2023 (27/7) 
Rada města po projednání 
I. Žádá 
pana XX, aby se zúčastnil schůze rady města konané dne 08.11.2023, na které předloží
 a) zprávu o stavu vyřízení stavebního povolení  

b) vizualizaci konečné podoby Velkého náměstí, je-li vypracovaná 
II. Vyhrazuje si 
vydání pokynu pro zahájení třetí fáze pokračování projekčních prací, tzn. vypracování 
prováděcí dokumentace k předmětné stavbě. 
 

 Energetika města a jeho organizací 
Usnesení č. 1414/2023 (27/7) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
oslovit specialistu v oblasti energetických úspor, který by řešil otázky energetiky města, 
městských podniků a organizací, případně občanů. 
 

 Zpráva pracovní skupiny pro ZEVO Písek 
Usnesení č. 1415/2023 (27/7) 
Rada města po projednání 

I. Konstatuje, 
že otázky budoucnosti fungování ZEVO specifikované v důvodové zprávě k tomuto 
bodu budou starostou města Strakonice předloženy k zodpovězení společné pracovní 
skupině ZEVO měst Strakonice a Písek. 
 

 Vyjádření k návrhu kandidátů do školské rady při Gymnáziu, 
Strakonice, Máchova 174 

Usnesení č. 1416/2023 (27/7a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s návrhem kandidátů do školské rady při Gymnáziu, Strakonice, Máchova 174 pro 
jmenování zřizovatelem, a to Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta města Strakonice a pan 
XX, člen zastupitelstva města Strakonice. 
 
8. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Hlava. 

 Objednávky za září 2023  
Usnesení č. 1417/2023 (27/8) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí za září 2023. 
  



Stránka 21 (celkem 22) 
 

 Podlimitní veřejná zakázka na služby: „Poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb pro město Strakonice a jím zřízené či 
ovládané právnické osoby“ 

Usnesení č. 1418/2023 (27/8a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení zadávacího řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci podlimitní 
veřejné zakázky na služby „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro město 
Strakonice a jím zřízené či ovládané právnické osoby“ zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení. 
II. Rozhodla 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na realizaci podlimitní veřejné zakázky 
„Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro město Strakonice a jím zřízené 
či ovládané právnické osoby“  a vybraným dodavatelem je firma O2 Czech Republic 
a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 za celkovou cenu (24 měsíců)  
4.663.992,00 Kč bez DPH.   
III. Schvaluje 
- uzavření rámcové smlouvy na podlimitní veřejnou zakázku „Poskytování mobilních 

telekomunikačních služeb pro město Strakonice a jím zřízené či ovládané právnické 
osoby“ s firmou O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 
60193336. 

- uzavření dílčích smluv na podlimitní veřejnou zakázku „Poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb pro město Strakonice a jím zřízené či ovládané právnické 
osoby“ s firmou O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 
60193336 a městem Strakonice a organizacemi, které město Strakonice jako 
centrální zadavatele zastupuje. 

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem rámcové smlouvy i dílčí smlouvy s firmou O2 Czech Republic 
a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 “. 
 

9. STARZ Strakonice 

 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512, 
386 01 Strakonice, umístěné vpravo od hlavního vchodu v 1. NP 
objektu, o výměře 82,35 m2 (bývalé sklenářství) z důvodu ukončení 
nájmu původním nájemce k 31.12.2023. 

Usnesení č. 1419/2023 (27/9) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
o uveřejnění záměru na pronájem nebytových prostorů v budově Zimního stadionu, Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, umístěných vpravo od hlavního vchodu v 1. 
nadzemním patře objektu, která je součástí pozemku p.č. st. 635 o výměře 82,35 m2 
v k.ú. Strakonice (bývalé sklenářství).    
II. Pověřuje  
příspěvkovou organizaci STARZ Strakonice vyhlášením záměru na nový pronájem 
výše uvedené provozovny. 
 
 
  



Stránka 22 (celkem 22) 
 

10. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozpočet a plán oprav a údržby bytového fondu pro rok 2024 
Usnesení č. 1420/2023 (27/10) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
rozpočet bytového fondu města Strakonice pro rok 2024 a to ve výši: 
příjmy: 21.500.000 Kč 
výdaje: 12.500.000 Kč 
II. Souhlasí  
s plánem oprav a údržby bytového fondu pro rok 2024 ve výši 4.450.000 Kč. 
 

 Exekuce na již účetně odepsané pohledávky 
Usnesení č. 1421/2023 (27/10) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zastavením exekuce u již účetně odepsaných pohledávek, kde není žádné plnění. 
II. Schvaluje  
pokračování exekuce v případech, kde se předpokládá vymožení pohledávky soudní 
cestou za poplatek 500 Kč/1 řízení na další vedení exekuce po dobu 3 let.   
 

 Vodohospodářský fond 2023 - změna 
Usnesení č. 1422/2023 (27/10a) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla  

vzít na vědomí změnu vodohospodářského fondu města Strakonice pro rok 2023 
v rozsahu dle „Důvodové zprávy“. 
 
11. Místostarosta 

 Inzerce města Strakonice v publikaci Se značkou ČZ na letácích a v 
prospektech 

Usnesení č. 1423/2023 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
objednat inzerci pro město Strakonice, popř. jím ovládané organizace, v rozsahu jedné 
strany celostránkové barevné inzerce v publikaci Se značkou ČZ na letácích a 
v prospektech za cenu 10.000 Kč bez DPH autora XX. Objednávka bude učiněna u 
MOTO PUBLIC – XX, Přípotoční 10a, Praha 10. 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 17,20 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 11.10.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


